
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále 
jen „smlouva“) 

 

 

 

Prodávající:      GC System a.s. 

Sídlo:         Brno, Špitálka 41,č.p.113, PSČ 60200 

Zápis v OR:      B 1927 vedená u Krajského soudu v Brně 

Oprávněný zástupce:    

IČ:         64509826 

DIČ:         CZ 64509826 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:        

Kontaktní osoba ve věci zakázky: 

 

Kupující:  Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem  

  v Hradci Králové 

Sídlo:        Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat        

jménem zadavatele: 

IČ:          71009213 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:        

Kontaktní osoba ve věci zakázky:  

                                               

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající uzavírá smlouvu s Kupujícím jako logický krok následující po zadávacím řízení 

veřejné zakázky s názvem „khskk-stolní pc2 - 2017“ (ID: N006/17/V00005604). 

2. Předmětem smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „khskk-

stolní pc2 - 2017“ dodání 20 ks PC. Podrobná specifikace je uvedena v Příloze č. 1 – 

„Technická specifikace“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží řádně a včas, dle podmínek stanovených 

touto smlouvou. 

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 

cenu. 

 

 

II. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupních cenách předmětu smlouvy uvedených v Příloze č. 1 

„Technická specifikace“, která je přiložena k této smlouvě a je její nedílnou součástí. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s plněním předmětu 

smlouvy, zejména náklady na dopravu a instalaci spojené s dodáním zboží na místo určené ve 

smlouvě.  



 

 

3. Celková cena zakázky bez DPH, DPH a včetně DPH je stanovena takto: 

 

 

Celková cena bez DPH:             204 400,00 Kč 

DPH 21%:                49 924,00 Kč 

Celková cena včetně DPH:         247 324,00 Kč 

 

 

III. 

Platební podmínky 

 

1. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu za dodání zboží dle smlouvy Kupujícího 

na základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury.  

2. Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v 

elektronické podobě je 

3. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 

odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného zaslání 

náležitě doplněných či opravených dokladů zpět Kupujícímu.  

4. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění předmětu 

veřejné zakázky realizované na základě uzavřené smlouvy. 

5. Doba splatnosti daňového dokladu je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 

Kupujícímu. 

6. Úhrad za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. Příslušné platby se 

uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem po dodání 

veřejné zakázky. 

7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího.  

8. Kupující neposkytuje dodavateli jakékoliv zálohy. 

9. Cena za zboží je stanovena v souladu s nabídkou Prodávajícího, kterou podal jako uchazeč do 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „khskk-stolní pc2 - 2017“. 

10. Takto stanovená celková nabídková cena za zboží (uvedená v korunách českých) je konečná a 

pevná a její překročení je možné pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to o částku 

odpovídající této legislativní změně. 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu veškeré zboží na základě uzavřené smlouvy ve lhůtě 

stanovené výzvou veřejné zakázky tj. nejpozději od . 2017 do . 2017 

2. Dodávka výše uvedeného zboží bude provedena do sídla Kupujícího tj. KHS 

Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19. Prodávající potvrdí dodávku s dvoudenním 

předstihem Kupujícímu na kontakt 

. Prodávající splní svůj závazek dodáním zboží. Prodávající předá dodávku v 

pracovních dnech v pracovní době Kupujícího od 7:00hod do 15:00hod. 

3. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží, předat doklady a umožnit Kupujícímu nabýt 

vlastnické právo ke zboží. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží do místa určeného ve smlouvě bezplatně. 

5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží není zatíženo právy třetích osob. 

6. Nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího předáním zboží v souladu s touto smlouvou. 

 

 



 

 

V. 

Vady a záruka na zboží 

 

1. Záruční doba a podpora na všechny části dodávky bude činit 36 měsíců. Po tuto dobu ručí 

dodavatel za funkčnost a bezpečnost, a to za předpokladu standardního používání uživateli. 

2. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho předání a dále vady, které se 

projeví v průběhu záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny 

nevhodným a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, což Prodávající musí 

Kupujícímu prokázat. 

3. Záruční doba počíná plynout dnem převzetí kompletní dodávky Kupujícím. 

4. Záruční lhůty na reklamovanou část dodávky se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 

reklamace a končí dnem odstranění vady Prodávajícím. 

 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, resp. že tohoto 

vlastnictví nabude nejpozději před zahájením dodávky zboží Kupujícímu. 

2. Kupující se stává vlastníkem zboží po předání a podpisem dodacího listu. 

 

 

VII. 

Servisní podmínky 
 

1. Prodávající se zavazuje provádět bezplatný záruční servis dle délky záruk poskytovaných 

výrobcem. 

2. Závada bude nahlášena na tel. čísle nebo e-mailem na adresu 

v pracovních dnech mezi 8:00 a 17:00 hodinou. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty (sankce) 

 

1. Zjistí-li Kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn odmítnout 

jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží, než určuje 

smlouva. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží dle 

smlouvy za každý i započatý den prodlení s dodáním plnění (zboží) oproti dodací lhůtě 

stanovené ve smlouvě. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody převyšující i výši smluvní 

pokuty. 

4. Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu vzniklou Kupujícímu vlivem činnosti Prodávajícího 

se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude Kupujícím 

o nároku na úhradu smluvní pokuty a její výši resp. vzniklé škody a její výši prokazatelně 

písemně informován. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IX. 

Závěrečná ustanoveni 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemného dodatku. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a 

začíná běžet dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně 

doručeno druhé smluvní straně. 

3. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména zákonem 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

4. Všechny spory, vzniklé ze smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné odstranit jednáním, 

budou s konečnou platnosti rozhodovány na u obecního soudu ČR podle místní příslušnosti 

Kupujícího. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně. 

6. Veškeré přílohy k této smlouvě jsou její nedílnou součástí. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení, 

které má platnost originálu. 

8. Prodávající se zavazuje při plnění veřejné zakázky dodržet veškeré aktuálně platné právní 

předpisy. 

9. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy, po jejím podpisu oběma stranami, 

na internetových stránkách Kupujícího, případně na jiném místě, bude-li k tomu Kupující 

povinován. 

10. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat informace dle 

příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat mlčenlivost v rozsahu 

stanoveném citovaným právním předpisem. Kupující po podpisu smlouvy uveřejní podepsanou 

smlouvu a všechny případné dodatky ke smlouvě v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

11. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněním v registru smluv. 

 

Příloha č. 1 – Technická a cenová specifikace 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 18. 10 2017           V Hradci Králové dne 20. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

....................................................         ....................................................     

za Prodávajícího              za Kupujícího 

                              

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Popis Mn. bez DPH/ks s DPH/ks cekem bez DPH DPH % DPH celkem s DPH Záruční doba

36m

Komponenty:

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

1 ks

Celkem za zakázku 204 400 Kč 21% 42 924,00 Kč 247 324,00 Kč

Příloha č. 1 Technická a cenová specifikace


